Комиссия по противодействию коррупции

в Государственном бюджетном дошкольном образовательном учреждении детском саду

№ 63 комбинированного вида Кировского района Санкт-Петербурга

ПРОТОКОЛ № 2

от 27.05.2024 года

Заседание комиссии по противодействию коррупции в ГБДОУ детском саду

№63 комбинированного вида Кировского района Санкт-Петербурга

Присутствовали: 6 человек

Воспитатель, заместитель председателя комиссии по противодействию коррупции -

___________________;

Воспитатель – _______________.;

Заведующий хозяйством - ___________________;
Представитель администрации Кировского района - ________________________;

Секретарь, делопроизводитель - ________________________________

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Учет и рассмотрение обращений граждан о коррупции, поступающих в ГБДОУ.

2. Размещение (обновление) на информационных стендах, официальном сайте ОУ

информации о противодействии коррупции, с указанием организаций и их контактной

информации, в которые следует обращаться для сообщений о фактах коррупции.

3. Реализация антикоррупционной политики в сфере закупок, работ, услуг для обеспечения

государственных нужд.

4. Контроль качества предоставления платных образовательных услуг.

ХОД ЗАСЕДАНИЯ:

СЛУШАЛИ:

По первому вопросу «Учет и рассмотрение обращений граждан о коррупции, поступающих в

ГБДОУ» председателя комиссии по противодействию коррупции ГБДОУ №63.

сообщила, что за 5 месяцев 2024 года в комиссию по противодействию коррупции ГБДОУ

детского сада №63 комбинированного вида Кировского района

Санкт-Петербурга обращений в целях склонения служащего государственного учреждения к

совершению коррупционных правонарушений не поступало.

Также не поступало обращений и жалоб в комиссию по урегулированию споров между

участниками образовательных отношений

РЕШИЛИ:

1. Принять информацию к сведению.

Голосование:

За:                     5 Против:                             0          Воздержались:                            0

По второму вопросу «Размещение (обновление) на информационных стендах, официальном

сайте ОУ информации о противодействии коррупции, с указанием организаций и их

контактной информации, в которые следует обращаться для сообщений о фактах коррупции»

председателя комиссии по противодействию коррупции ГБДОУ №63.

сообщила, что на официальном сайте ГБДОУ №63 создан раздел Противодействие коррупции

http://dou63.kirov.spb.ru/protivodejstvie-korruptsii.

В данном разделе размещена вся необходимая информация по отдельным вкладкам:

 Информационные материалы.

 Обратная связь для сообщений о фактах коррупции.

 Комиссия по противодействию коррупции.

 Методические материалы.

 Нормативные правовые и иные акты в сфере противодействия коррупции.

Информация своевременно меняется и дополняется.

http://dou63.kirov.spb.ru/protivodejstvie-korruptsii
http://dou63.kirov.spb.ru/protivodejstvie-korruptsii/30-informatsionnye-materialy
http://dou63.kirov.spb.ru/protivodejstvie-korruptsii/29-obratnaya-svyaz-dlya-soobshchenij-o-faktakh-korruptsii
http://dou63.kirov.spb.ru/protivodejstvie-korruptsii/28-komissiya-po-protivodejstviyu-korruptsii
http://dou63.kirov.spb.ru/protivodejstvie-korruptsii/27-metodicheskie-materialy
http://dou63.kirov.spb.ru/protivodejstvie-korruptsii/26-normativnye-pravovye-i-inye-akty-v-sfere-protivodejstviya-korruptsii

РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению. Раздел сайта ГБДОУ №63 «Противодействие

коррупции» считать соответствующим требованиям и актуальным.

2. Продолжать своевременно обновлять сайт учреждения в соответствии с

рекомендациями по примерному содержанию раздела «Противодействие коррупции».

3. Разместить протокол заседания комиссии по противодействию коррупции в ГБДОУ детском

саду №63 комбинированного вида Кировского района Санкт-Петербурга №2 от 18.05.2024 года

на сайте ГБДОУ №63.

Голосование:

За:                   5 Против:                     0 Воздержались:                              0

По третьему вопросу «Реализация антикоррупционной политики в сфере закупок, работ,

услуг для обеспечения государственных нужд» члена комиссии по противодействию

коррупции.

сообщила, что за период с января 2024 года по май 2024 года жалобы на действия заказчика

в сфере государственных закупок в контрольные органы не поступало. На коррупционные

действия со стороны заказчика в адрес поставщиков (подрядчиков, исполнителей)

заявлений в контрольные органы не было.

РЕШИЛИ:

Осуществлять постоянный анализ размещения государственного заказа.

Голосование:

За:                   5 Против:                     0 Воздержались:                              0

По четвертому вопросу «Контроль качества предоставления платных образовательных

услуг» председателя комиссии по противодействию коррупции ГБДОУ №63.

отметила, что в 2023-2024 учебном году с ноября месяца в ГБДОУ №63 проводятся платные

образовательные услуги. В ГБДОУ была проведена большая работа:

1. Во всех дошкольных группах были проведены родительские собрания, где педагоги

знакомили всех родителей под подпись с Распоряжением комитета по образованию

№2524 от 30.10.2013 «Об утверждении методических рекомендаций «О порядке

привлечения и использования средств физических и (или) юридических лиц и мерах по

предупреждению незаконного сбора средств с родителей (законных представителей)

обучающихся, воспитанников государственных образовательных организаций Санкт-

Петербурга, а также с Постановлением Правительства Российской Федерации от

15.09.2020 № 1441 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных

услуг».

2. Заключили с родителями (законными представителями) воспитанников договора об

образовании на обучение по дополнительным образовательным программам. Ведется

журнал регистрации договоров с потребителями платных образовательных услуг и

(или) их родителями (законными представителями) обучающихся:

 89 договоров на услугу - Развивающие игры и подготовка к обучению чтению
 22 договора на услугу - Театрализованная ритмопластика

 24 договоров на услугу - Живопись

 20 договоров на услугу- Йога для детей

3. Был проведен анализ кадрового и методического обеспечения для предоставления

платных образовательных услуг:

 с педагогом дополнительного образования было заключено дополнительное

соглашение к трудовому договору, а с педагогами ДОУ были заключены трудовые

договора по внутреннему совместительству на осуществление образовательных

услуг по дополнительным общеобразовательным общеразвивающим программам;

 педагоги дополнительного образования разработали дополнительные

общеобразовательные общеразвивающие программы, которые утверждены

приказом заведующего ДОУ;

 с учетом расписания занятий в ДОУ, было составлено расписание на оказание

платных образовательных услуг (Развивающие игры и подготовка к обучению

чтению, Театрализованная ритмопластика, Живопись, Йога для детей);

 в соответствии с графиком основной работы педагогов ДОУ был составлен график

работы педагогов дополнительного образования;

 каждый педагог дополнительного образования имеет удостоверение о повышении

квалификации;

 составлен план –график контроля по оказанию платных образовательных услуг, в

котором запланированы открытые мероприятия для родителей (законных

представителей);

 педагогами дополнительного образования ведется календарное планирование,

журнал учета посещаемости воспитанниками образовательных услуг.

4. Информация по вопросам оказания платных образовательных услуг размещена на

официальном сайте ГБДОУ №63 в разделе Платные образовательные услуги

http://dou63.kirov.spb.ru/sveden/paid_edu и информационном стенде ДОУ.

5. Жалоб и нареканий со стороны родителей (законных представителей) в 2023-2024

учебном годе не было.

РЕШИЛИ:

1. В 2024-2025 учебном году продолжать осуществлять контроль качества

предоставления платных образовательных услуг.

Голосование:

За:                  5                Против:                     0 Воздержались:                              0

Председатель комиссии по противодействию коррупции: __________________/Жданова О.В./

Секретарь:                                                                               __________________/Сидорова Ю.В./

http://dou63.kirov.spb.ru/sveden/paid_edu